

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Mutation

Publikationsdatum: SHAB - 06.06.2019 **Meldungsnummer:** HR02-1004645702

Kanton: OW

Publizierende Stelle:

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Mutation Finanz und Treuhand AG Alpnach OW, Alpnach

Finanz und Treuhand AG Alpnach OW Bahnhofplatz 14 6055 Alpnach Dorf

UID: CHE109035689

Rechtsform: Aktiengesellschaft

Sitz: Alpnach

Finanz und Treuhand AG Alpnach OW, in Alpnach, CHE-109.035.689, Aktiengesellschaft (SHAB Nr. 104 vom 31.05.2019, Publ. 1004641641). Fusion: Übernahme der Aktiven und Passiven der "Beauville Trade SA" (CHE-108.595.810) mit Sitz in Meggen LU, gemäss Fusionsvertrag vom 16.05.2019 und Fusionsbilanz per 31.12.2018. Aktiven von CHF 19'864'213.80 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 6'926'203.30 gehen auf die übernehmende Gesellschaft über. Da dieselben Aktionäre sämtliche Aktien der an der Fusion beteiligten Gesellschaften halten, findet weder ein Kapitalerhöhung noch eine Aktienzuteilung statt. Fusion: Übernahme der Aktiven und Passiven der "Starlmmo AG" (CHE-111.737.565) mit Sitz in Meggen LU, gemäss Fusionsvertrag vom 16.05.2019 und Fusionsbilanz per 31.12.2018. Aktiven von CHF 28'731'648.76 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 14'089'750.57 gehen auf die übernehmende Gesellschaft über. Da dieselben Aktionäre sämtliche Aktien der an der Fusion beteiligten Gesellschaften halten, findet weder ein Kapitalerhöhung noch eine Aktienzuteilung statt. Fusion: Übernahme der Aktiven und Passiven der "Klarer Holding AG" (CHE-101.641.917) mit Sitz in Bern BE, gemäss Fusionsvertrag vom 16.05.2019 und Fusionsbilanz per 31.12.2018. Aktiven von CHF 22'505'950.43 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 21'844'007.75 gehen auf die übernehmende Gesellschaft über. Da dieselben Aktionäre sämtliche Aktien der an der Fusion beteiligten Gesellschaften halten, findet weder ein Kapitalerhöhung noch eine Aktienzuteilung statt. Fusion: Übernahme der Aktiven und Passiven der "Wyna Immobilien AG" (CHE-100.622.780) mit Sitz in Kaiseraugst AG, gemäss

Fusionsvertrag vom 16.05.2019 und Fusionsbilanz per 31.12.2018. Aktiven von CHF 15'201'300.21 und Passiven (Fremdkapital) von CHF 312'159.80 gehen auf die übernehmende Gesellschaft über. Da die übernehmende Gesellschaft sämtliche Aktien der übertragenden Gesellschaft hält, findet weder ein Kapitalerhöhung noch eine Aktienzuteilung statt.

Vorangehende Publikation im SHAB:

Datum der Veröffentlichung im SHAB: 31.05.2019

Nummer der SHAB-Ausgabe: 104

Bemerkung:

Diese Meldung wird aufgrund einer nicht näher spezifizierten Änderung publiziert

Die Mutation der aufgeführten Rechtseinheit wurde im Handelsregister vorgenommen.

Publikation nach HRegV Art. 9 und Art. 35. Tagesregister-Nr. 658 vom 03.06.2019

Verantwortliches Amt: Handelsregisteramt des Kantons Obwalden